



فرم صورتجلسه

جلسه شماره ۵	روز برگزاری: یکشنبه	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۶/۲۸	ساعت برگزاری: ۱۰:۰۰
مکان: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لریستان		موضوع جلسه: کمیسیون بانک، بیمه و مالیات	

دستور کار جلسه

- حسابرسی بیمه ای کارگاهها
- موضوع معافیت کارگاههای زیر ۵ نفر
- تغییر عناوین شغلی
- نحوه دسترسی سامانه های تامین اجتماعی

گزارش

بهمین نقی بیرانوند رییس کمیسیون اظهار کرد پیرو برگزاری جلسه مشاوره ای رایگان در شهرک صنعتی شماره ۱ مشکلاتی احصا شد از جمله:

- حسابرسی بیمه ای کارگاهها

اولین مشکل که توسط فعالین مطرح شد موضوع حسابرسی بیمه ای کارگاهها بود. بخش مهمی از فرایند مالی شرکتها مربوط به پرداخت دستمزد و حق بیمه نیروهای کار است. سازمان تامین اجتماعی هم نسبت به این پرداختها حساس بوده از تمامی شرکتها می خواهد تا در شروع کار درخواست کد بیمه کرده و تمامی نیروهایشان را بر اساس چات سازمانی به سازمان معرفی کنند. اما مشکل اینجاست اکثر شرکتها چارت سازمانی شفاف و مشخصی ندارند و امورات بنگاه اقتصادی بصورت فرد محور توسط مدیر عامل صورت میگیرد. لذا درخواست میشود سازمان تامین اجتماعی و همکاری و مساعدت لازم را به فعالین اقتصادی داشته باشند. همچنین درخواست شد به هنگام حسابرسی میزان بدهی و اعلامیه به کارفرما ابلاغ گردد و یک نسخه از کلیه مدارک حسابرسی شده و علت انجام حسابرسی جهت بررسی به کارگاه تحویل داده شود.

- موضوع معافیت کارگاههای زیر ۵ نفر

کارگاه از نظر این آیین نامه به واحدهای تولیدی - صنعتی و فنی اطلاق می شود که حداکثر ۵۰ نفر کارگر داشته باشند کارفرمایان مشمول این قانون که حداکثر پنج نفر کارگر دارند از پرداخت کل حق بیمه سهم کارفرما معاف و پرداخت این رقم به عهده دولت می باشد. در مورد کارفرمایانی که بیش از ۵ نفر کارگر دارند نسبت به متوسط حق بیمه (سهم کارفرما) کل افراد شاغل در هر ماه برای پنج نفر معاف بوده و پرداخت این مبلغ به عهده دولت خواهد بود و کارفرما موظف به پرداخت مابقی سهم خود می باشد.

پیشنهاد شد کارگاه های صنعتی - تولیدی - فنی که مدعی استفاده از معافیت سهم کارفرما تا سقف ۵ نفر بیمه شده هستند با مراجعه به شعب مربوطه و ارائه مدارک و مستندات از این معافیت استفاده نمایند و چنانچه مشکل پیش آمد به واحد وصول مطالبات مراجعه نمایند.



فرم صورتجلسه

تغییر عناوین شغلی

برخی افراد در شغلی مشغول به کار هستند که به آن ها سختی کار تعلق می گیرد؛ اما کارفرما عنوان اصلی و صحیح را در قرارداد و لیست بیمه نمی آورد و کارگر نمی تواند مزیت های شغل خود را دریافت نماید. اگر فردی درخواست تغییر عنوان شغلی داشته باشد، برای رسیدگی به درخواست او به سابقه پرداخت حقوق فرد مراجعه شده و اگر عنوان شغلی تعیین شده باشد، مطالبات به روز خواهد شد و مابه التفاوت ها محاسبه می شود. نحوه تصحیح عنوان شغلی در لیست بیمه بدین صورت است که کارگر باید در ابتدا در مراجع حل اختلاف اداره کار علیه کارفرما شکایتی تنظیم نماید و تمامی مدارکی را که نشان می دهد عنوان شغلی نادرست ثبت شده است و مدارک عنوان شغل اصلی را ارائه دهد تا بتواند رای را به سوی خود برگرداند.

مصوبات جلسه

مهلت انجام	اقدام کننده	مصوبه	ردیف
	دبیر کمیسیون	مقرر گردید مشکلات مربوط به بیمه تامین اجتماعی فعالین احصا شود و جلسه مشترک با کارشناسان تامین اجتماعی برگزار گردد.	۱
		خانم ها : فاطمه یاراحمدی آقایان: بهمن نقی بیرانوند، علی پیری، مصطفی طبیب زاده، عباس سرافزار، حمید آزاده	حاضرین در جلسه

دبیر کمیسیون:

فاطمه یاراحمدی